21. Huc referri possunt complura Deiparae miracula, quæ de sabbati ieiunio in hoc opere describuntur, præsertim illud, quod ad finem cap. 34. ex Pelbarto retulit Pelbartus.

Quantum verò eiusmodi in honorem II.

Deiparae ieiunium conferat apud tremendum Christi tribunal, perspicue appetat diesabbati apud S. Brigittam libro 6. revelat. cap. 39. purgatorio ubi vir quidam ante Christi Domini tribunal productus, cum à dæmone acriter Deiparam accusaretur, è contrario à Deipara strenuè defenditur, quæ à filio propter ieiunium, quod ille in vigilijs festiuitatum ipsius feruare solebat, & quia eius officium recitarat, & quia in eiusdem Deiparae honorem proprio ore decantarat, obtinuit, ut tres purgatorij poenæ eidem animæ imminuerentur..

MORTIFICATIO INTERIOR.

CÆterum; quia non eam tantum mortificationem, quæ in ieiunijs, alijsq; eiusmodi carnis castigationibus, verum etiam eam, quæ in sceleribus, ac peccatis declinandis, vel in virtutū actibus

exercendis posita est, Deiparæ gratam of-
fe diximus; ideo eius rei vnum, vel alte-
rum exemplum subiijciemus.

I. Miles quidam diues cum ad Torneam-
Moriës mi mentum in Nortmanniæ partibus cele-
les B. Vir- brandum pergeret, & in oppido quodam
ginis deno- hospitaretur à Virgine quadam violan-
tue contri- da, quæ appellabatur Maria, & virginiti-
tionem pec tatem Deiparæ voverat, cuiusq; pudici-
casorū per tiam eius parentis eidem militi ob pauper-
eam pro- tam pecunia prostituerat; abstinuit, ob
meretur. reuerentiam Deiparæ, tum quia nox sab-
bati erat, tum quia Mariæ nomini voca-
batur. quin etiam eandem Virginem in mo-
nasterium Monialium, quo inter eas vir-
ginitatem seruaret, confestim colloca-
uit. verum cum post biduum in Torneam-
mentis interemptus esset, Deiparæ ope-
ra morte verè compunctus suorum sce-
lerum cōtritionem diuino beneficio ob-
tinuit, sicque æternam meruit salutem,
quod Virgine ipsa reuelante cognitum
Vincent. est. hæc ex Vincentio Beluacensi in spec.
Beluacensi. histor. lib. 7. cap. 102. & 103.

II. 22 Legitiꝝ in Chron. Priorum domus
Chronica Carthusiæ (quod tempore Guidonis V.
Priorū do- Prioris dictæ domus creditur euénisse.)
mus Car- Conuersus quidam Carthusianus humili-
thusiā. lis genere, ætate iuuenis, moribus tamen
generosus, ac virtute sanctitate prouectus,
studio

studio Obedientiæ, Humilitati, Mortificationi omnem, quam poterat operam adhibens, mundum sibi, seque mundo crucifixerat. Amori diuinao, & memoriarum Matris Domini, ita se totum deuouerat, ut ab ijs, qui vitam eius noſſent, nihil scire iudicaretur, nisi Iesum Christum crucifixum, eiusque Genitricem. Nocte Deuotus quadam iacebat in cella, cum ecce multo B. Virginiam processu noctis eidem vigilanti, & nisi Car. cœlestia meditanti, dæmonum turba in *thysianus* specie porcorum agrestium apparuit, & à dæmoniū per totam cellam discursu insano, rictu *viperam liberatur*. horrendo, dentibus longissimis, ac veluti in necem eius exacutis, pauefactum, & trementem hominem circumstabant: sudabat ille præ timore, & quasi iam iamque à bestijs discerpendus, nil nisi mortem ultimam præstolabatur. Inter hæc quendam humana specie enormis magnitudinis dæmonum principem cellam conspicit intrantem, ac porcos, quod illum non discerperſſent desidiæ arguentē. At, inquiunt, porci, magno conatu id facere tentantes nihil potuimus: Ego, inquit ille, iam faciā, quod vos segnes nimè facere potuistis, & vacum ferreum longis, ac recuruis vngulis terribilem, minaci manu prætendens ad virum Dei discerpendum adaptat, cumque nimio timore

timore penè mente excedere coëgit. sed Deus, cui vir ille bonus sæpè dicebat : *Etenim nos inducas in temptationem, sed libera nos à malo,* temptationem tam duram non est passus ultra procedere, sed sua infinita misericordia liberauit eum à malo. mox enim ut nequam ille vncum ferreum ad eum discerpendum extenit, statim beatissima Dei genitrix misericordiæ mater, in qua ille totam spem suam post Deum posuerat, visibiliter affuit, & virgaleui manu prætensa : *Quomodo, inquit, huc detestandi venire ausi fuisti? Non est hic vester, nec iam in aliquo contra eum poteritis præualere.* Dixit hoc : & dicto *Velocius totus ille nefandus cœtus ut sumus euanuit.* post dēmonum fugam, hominem adhuc tremorem, his consolata est verbis. Platet quod facis, tuique animi deuotionem Deo, mihique gratam noueris, fac ergo quod facis, & de his ad meliora perseveranter proficere stude : & vt tibi aliquid singulare in mandatis tradam : *Stude viribus ejus : Operi manuum deuotus insiste : Amplectere abieetas vestes.* His ergo B. Virgo animatum hominem relinquens cœlum repetit. Ille autem ut à B. Virginie iussus fuerat, mādata eius adimplere totis viribus vsq; ad mortem nitebatur. hæc serè ad verbum apud Petrum

trum venerabilem Abbatem Cluniacen- Pet. Clun.
sem, lib. 2. miraculorum, cap. 29. quod i. *Vincent.*
dem extat apud Vincent. Beluacensem Beluacens.
lib. 7. Spec. hist. cap. 112. & in Spec. Exem- Specul. ex-
plorum distinct: 9. num. 113. emplorum

TERTIVM GENVS OB- sequiorum.

OPERA MISERICORDIÆ TVM *spiritualia, tum corporalia in ho- norem Deiparae.*

23 **T**ertium caput eorum, quæ in obse-
quium Virginis fieri possunt, ope-
ra sunt misericordiæ sive spiritualis, sive
corporalis, quæ in proximo propter Dei-
paræ amorem conferuntur: & certè inter
misericordiæ corporalis opera recensere
possimus.

Primò, eleemosynam pecunie, seu pa- *Opera mi-*
nis, & cibi, seu vestium in egenos eroga *sericordiæ*
re, vel conferre, præsertim cum ab eis no- *corporalis*
mine Virginis petitur. *in honore*

2. Ministrare infirmis, ac pauperibus, *B. Virginis*
qui in Nosocomijs degunt. *exercēda.*

3. Visitare, & iuuare eos, qui in publicis
custodijs, vel tritemibus detinetur.

4. Dotem subministrare puellis sub-
sidio necessario destitutis, vel ut in ma-
trimonium collocentur, vel quod longè
præstat,

EXEMPLA BENEFICENTIAE
Beatae Virginis.

I. **S**icut ipsa Virgo sanctissima beneficentia in alios illustre exemplum nobis imitandum reliquit; cum enim hora dormitionis suæ sacratissimæ instaret, auctore Metaphraste in orat. de vita & dormitione Deiparæ, ad Ioannem Apostolum ipsa aspiciens, cum pauca cum Deo esset locuta, deinde duas tunicas, inquit, quas rotto vitæ tempore habui regumentum mei corporis, eas dari iubeo hisce duabus mulieribus, quas virginis fuisse in fine illius orationis restatur. hæc ille. Quomodo autem harum vestium, vna post quadrangulos circiter annos Leone I. Imperatore Constantinopolim delata, & magna cum reuerentia ibi sit deposita, supra cap. 29. diximus.

II. Alterum beneficentia exemplum nobis exhibere dignata est Deipara; quippe na nomine quæ vna cum sancta Catharina Seneensi, distribuē panes ad pauperum inopiam subleuando panes, uandam, suis manibus confidere voluit: Deipara rem gestam ex eiusdem sanctæ Catharicæ S. Cænæ vita huc ascribemus. Sancta Catharina

rina Senensis, in magna tritici apud Senē tharina Se
ses inopia, ex modica, & putida farina ne nensi con-
abijceretur, neve pauperes ex subsidio fecit, illosq;
fraudarentur, suis ipsa manibus celerri- multipli-
mè longè plutes confecit panes, quam ex cat.

tantula farina fieri posse viderentur. in il *Vita S. Ca*
lis verò nullus sentiebatur foetor : immò *tharina*
qui illis vescebantur, dicebant se nunquā *Senensis*.

tam grati saporis panes gustasse. & cum
pauperibus, alijsque permultis largissimè
distribuerentur : semper tamen in cista
panaria multi supererant, ut multis heb-
domadis consumi nō possent à tam mul-
tis. Cumq; hoc insigni miraculo aliqui
permoti essent, ipsa lecreto P. Raymundo
suo Confessario dixit, beatissimā Vir-
ginem Deiparam multis Sanctis, & An-
geliis comitatam sibi apparuisse, suisque
manibus sacratissimis, vna secum panes
composuisse, atq; inde sic auctos fuisse.
hæc in eius vita apud Surium tomo 2.

Surius.

24 Quare cùm eiusmodi charitatis
opera Deiparae pergrata esse certū sit; mi-
rum est, si omnes pecuniam larga manu
in Nosocomia, Orphanotrophia, & hu-
ijsmodi pauperum, & egenorum domi-
cilia, sub Deiparae nomine appellata, de
quibus fusè cap. 29. abundè conferant, in
quibus innumerabilis egenorum multi-
tudo educatur, & subleuatur.

MIS E.

MISERICORDIA B. VIRGINIS grata.

I. **S**ed ut peculiare aliquod exemplum ea
Pratum de re afferam, illud desumam ex **Prato spirituali**, ca. 61. vbi legimus in hunc modo:
Exemplū dum: Dicebant quidam Patrum de **Abbate Leontio** Cilice, quod in obsequio
Leontio Dominæ nostræ sanctæ Dei Genitricis
Cilice qui fuerit feruentissimus, ac per undecim
in Despare annos nunquam de illius Templo re-
bonorem cesserit. Erat autem semper miræ gra-
eleemosy. uitatis, & sibi iugiter intendens. Dicebatur
nus dabant. & hoc de illo, quod si vidisset pauperem
venientem ad se, si quidem ille esset ca-
cucus, per manum illi porrigebat eleemosynam;
si autem videns, ponebat ante illum, aut in columnæ basi, aut in scanno,
aut in sanctuarij gradibus, atque illâ tollebat pauper. Interrogatus autem à senecte:
quare pater per manus non das eleemosynas? Respondit: Ignosce mihi pater, ne-
que enim ego sum, qui illam præbeo, sed
Domina mea sancta Dei Genitrix, quæ
& me, & illos nutrit.

II. Huc etiam pertinere videtur, id quod
S. Gregor. sanctus Gregorius 4. dialog. cap. 36. nar-
Aliud ex eis rapido quodam, qui calceamenta operati-
plum de al solebat nomine, Deus dedit, de quo alter
per

per reuelationem vidit , quod eius do-
mus laterculis ædificabatur : sed in ea aureis la-
constructores in solo die sabbati vide-
bantur operari , quoniam ex suis labori-
bus , quicquid ex victu , & vestitu super-
erat , die sabbati ad beati Petri Ecclesiam visus est.
deferebat , atque indigentibus erogabat .
quod si ad antiquissimam in Deiparæ ho-
norem sabbati dedicationem , de qua ca-
pite 29. egi , mentem conuertamus , pro-
fectò ipsum in eiusdem Virginis reuer-
tiam eo die id fecisse facile existimare
possimus.

Possunt & hoc loco recenseri & ij , qui *Alia simi-
eleemosynam* , vel aliquid aliud peculia-
riter propter Deiparæ nomen erogari ,
prompto animo illud tribuere solent . Ta-
lis erat S. Gerardus Episcopus Canadien-
sis , & martyr Virginis addictissimus , qui *Gerardus
Episcopus
Canadensis.*
nihil non concedebat ex ijs , quæ nomine
Deiparæ ab eo aliquid petiisset .

Talis erat Alexander Alensis ob do-
ctrinæ tum eruditioñem , tum soliditatē , *Eximia*
rum Doctoris irrefragabilis nomen con-
secutus . Is in Vniuersitate Parisiensi , ut *Alexandri*
Alensis er-
verbis utar S. Antonini 3. part. hist. tit. 24. ga B. Vir-
c. 8 §. 1. Doctor insignis & famosus per *ginem de-*
orbem ; exemplo nō minus singulari , quā *notio*.
illustri , rogatus ex inopinato , ut pro amo-
re Dei-

Deiparæ Minorum Religionem vitez a-
speritate, & arctissima paupertate insig-
nem ingredeleretur; id quemadmodum a-
pud S. Anto. loc. cit. & in part. 2. Chron.

Chron.

Min. lib. i. c. 12. habetur, & nos c. 36. fu-

Ord. Min

sius retulimus; non minus pie, quā forti-

ter p̄fstitit. Quare non suamodo, verū

etiam scipsum propter Deiparam tradi-

dit; adeò ut verba illa, quæ Apostolus

cum Corinthis 2. Cor. 12. verè cum Dei-

para usurpare posset: Ego pro te Virgo

beatissima libentissimè impendam, & su-

perimpendar ipse.

2. Cor. 12.

OPERA MISERICORDIAE

spiritualis.

SE D iam de operibus misericordiaz

spiritualis, quæ propter Deiparam

exhibitur, nonnulla breuiter perstrin-

gamus. Imprimis ad eiusmodi opera

Exhortans ad confessio-

pertinet peccatores ad pœnitentiam, &

confessioem consilio, & opera nostra,

diuina opitulante gratia reuocare.

Ad Virgi-

Secundò, omni studio in alios pijs col-

nis deuo-

loquijs, & adhortationibus pietatem, ac

tionem a-

deuotionem erga Virginem instillare, ac

lios exci-

propagate, ut omnes eam cognoscant, a-

tare.

ment, ac reuereantur. quia in re omni lau-

dæ digna videtur pietas S. Elisabethæ filie

Regis

Regis Hungariae; de qua in eius vita c. 2.
apud Suriū tom. 6. legimus in hunc mo-
dum: Elisabeth cum adhuc puella esset
decimam quamq; portiunculam lucelli,
quod ipsi ex lusu prouenisset, pauperi-
bus erogabat puellis, debito illas obstrin-
gens, Dominicam precationem, & An-
gelicam salutationem fundendi. hæc ibi.

Sursum.

Tertio, Eos, qui idonei sunt, ve Con-
gregacioni Virginis nomina dent, & ad gregationem
recitandum Rosarium, vel huiusmodi & alia si-
preces, ad ieunium sabbati, & ad similia milia in-
pietatis opera allicete.

Ad Con-

Quarto, Si quando cum socijs ad col- De B Vir-
loquendum conuenitur, praesertim die gine ser-
sabati, & priuilegijs, festisque diebus monem
B. Virginis sermones de eius dignitate habere.
praestantia, atq; miraculis miscere, iuxta
illud Psal. 47. Circumdate Sion, & comple- Psalm. 47.
etimini eam, narrate in turribus eius, id est
NARRATE de virtutibus eius, altissimis
scilicet instar turrium, & munitissimis:
& infra: Distribuite domos eius, ut enarre-
atis in progenie altera.

Quinto, Concionatores quoq; crebro Concio-
ad populum de ea, eiusq; deuotione. atq; natos de
miraculis, quibus ad eius amorem, ac virgine
deuotionem homines permouentur, ver- agant.
ba facere debent: nec verò fructu carebunt,
iuncta illud Eccl. 24. Qui me elucidant, Eccl. 24.

vitam

*In virtù**Fratrum**Prædica-**torum.**Specul. ex**empl.**Exemplū**Conciona-**toris, qui**de Virgine**conciona-**batur.**Alij ad pie-
tatem ad-
ducendi,
præsertim
in festis
Virginis.*

visam eternam habebunt. Quare in libro
qui dicitur Vitas Fratrum Prædicatorum
in additione ad part. 5. eiusdem libri, &
refertur in Specul. Exempl. distin. 7. num.
56. legitur fuisse quidam Religiosus mor-
tificationi deditus seruens Concionator
Virgini deuotus, qui in omni Conciona-
de ea, eiusq; laudibus aliquid miscebat,
& in fine aliquod de ea miraculum na-
rabat ad faciendum (vt ipse dicebat) bo-
num os. Is in suprema sua ægritudine
per aliquantulum temporis magna tri-
stitia, vt creditur, ex recordatione suorum
eccatorum, quam alta suspiria, & gemi-
tus indicabant, correptus est: sed proxi-
mus morti à sanctissima Virgine visita-
tus, & incredibili lætitiae volupte per-
fusus magno animi iubilo Virginis ha-
des cōcinebat, nec ita multo post sancte
migravit ad Christum.

Et certè quiuis, qui est erga Virginem
deuotus, præsertim qui Congregationi,
seu Sodalitati Virginis nomen dedere;
quibus cordi esse debet, non tantum sa-
lus propria, sed etiam aliorum iuxta sā
vocationem, in festis B. Virginis in con-
spectu eius vacuus apparere minimè de-
beret, sed prædicta obsequia diligentius
instaurare & augere, & aliquē ad sacra-
menta pœnitentiaz, & sanctissimæ Eu-
charistiaz.